

Moritz Körner, Włodzimierz Cimoszewicz, Tomáš Zdechovský, Johan Van Overtveldt, Jan-Christoph Oetjen, Asger Christensen, Marion Walsmann, Attila Ara-Kovács, Michael Kauch, Michaela Šojdrová, Erik Poulsen, Milan Zver, Lukas Mandl, Petras Auštrevičius, Frédérique Ries, Norbert Lins, Stefan Berger, Miriam Lexmann, Svenja Hahn, Christine Schneider, Lena Düpont, Niclas Herbst, Markus Ferber, Daniel Caspary, Hildegard Bentele, Dennis Radtke, Karolin Braunsberger-Reinhold, Morten Løkkegaard, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Sabine Verheyen, Axel Voss, Leszek Miller, Andreas Glück, Ljudmila Novak, Ralf Seekatz, David Lega, Andrey Kovatchev, Ondřej Kovařík, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Martina Dlabajová, Dita Charanzová, Engin Eroglu, Bergur Løkke Rasmussen, Angelika Niebler

Izvješće

A9-0068/2024

Victor Negrescu

Smjernice za proračun za 2025. – dio III.  
(2023/2220(BUI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 50.a (novi)

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*50.a traži da Komisija osigura da subjekti koji pružaju financijsku potporu pojedincima iz razloga što su ti pojedinci počinili ili pokušali počiniti teroristički čin, ili su povezani s nekim tko je počinio ili pokušao počiniti teroristički čin, ne ispunjavaju uvjete za dobivanje financijskih sredstava EU-a; to ograničenje primjenjuje se i na financiranje koje EU osigurava trećim stranama koje izravno ili neizravno pridonose financiranju takvih subjekata;*

Or. en

**Amandman 39**

**Moritz Körner, Włodzimierz Cimoszewicz, Tomáš Zdechovský, Johan Van Oortveldt, Jan-Christoph Oetjen, Asger Christensen, Marion Walsmann, Attila Ara-Kovács, Michael Kauch, Michaela Šojdrová, Erik Poulsen, Milan Zver, Lukas Mandl, Petras Auštrevičius, Frédérique Ries, Norbert Lins, Stefan Berger, Miriam Lexmann, Svenja Hahn, Christine Schneider, Lena Düpont, Niclas Herbst, Markus Ferber, Daniel Caspary, Hildegard Bentele, Dennis Radtke, Karolin Braunsberger-Reinhold, Morten Løkkegaard, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Sabine Verheyen, Axel Voss, Leszek Miller, Andreas Glück, Ljudmila Novak, Ralf Seekatz, David Lega, Andrey Kovatchev, Ondřej Kovařík, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Angelika Niebler**

**Izvješće**

A9-0068/2024

**Victor Negrescu**

Smjernice za proračun za 2025. – dio III.  
(2023/2220(BUI))

**Prijedlog rezolucije****Stavak 44.a (novi)***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

***44.a poziva Komisiju da zatraži od svih primatelja sredstava EU-a u regiji Bliskog istoka i sjeverne Afrike da potpišu deklaraciju u kojoj priznaju pravo Izraela na postojanje i osude antisemitizam; traži od Komisije da obustavi sva plaćanja primateljima koji a) odbijaju potpisati takvu deklaraciju, b) unatoč njezinu potpisivanju djeluju suprotno duhu takve izjave ili c) izravno ili neizravno doprinose financiranju korisnika koji djeluju suprotno duhu takve izjave;***

Or. en

**Amandman 40**

**Moritz Körner, Włodzimierz Cimoszewicz, Tomáš Zdechovský, Johan Van Overtveldt, Jan-Christoph Oetjen, Asger Christensen, Marion Walsmann, Attila Ara-Kovács, Michael Kauch, Michaela Šojdrová, Erik Poulsen, Milan Zver, Lukas Mandl, Petras Auštrevičius, Frédérique Ries, Norbert Lins, Stefan Berger, Miriam Lexmann, Svenja Hahn, Christine Schneider, Lena Düpont, Niclas Herbst, Markus Ferber, Daniel Caspary, Hildegard Bentele, Dennis Radtke, Karolin Braunsberger-Reinhold, Morten Løkkegaard, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Sabine Verheyen, Axel Voss, Leszek Miller, Andreas Glück, Ljudmila Novak, Ralf Seekatz, David Lega, Andrey Kovatchev, Ondřej Kovařík, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Martina Dlabajová, Dita Charanzová, Engin Eroglu, Bergur Løkke Rasmussen, Angelika Niebler**

**Izvjješće**

A9-0068/2024

**Victor Negrescu**

Smjernice za proračun za 2025. – dio III.  
(2023/2220(BUI))

**Prijedlog rezolucije****Stavak 42.a (novi)***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

*42.a žali što Komisija nije učinkovitije uvjetovala plaćanja trećim zemljama kao sredstvo za provedbu geopolitičkih interesa Unije, posebno u vezi s Unijinim migracijskim politikama, zabrinutostima u vezi s obranom te u vezi s ljudskim pravima; poziva Komisiju da utvrdi posebne uvjete i ključne etape za svoja plaćanja trećim zemljama u skladu s konkretnim političkim interesima Unije te da odmah obustavi relevantni dio plaćanja ako treća zemlja ne uspije ispuniti zadane uvjete; očekuje da će se svi odgovorni kandidati za povjerenika na svojim saslušanjima obvezati na to strože uvjetovanje proračuna EU-a prema trećim zemljama na temelju interesa;*

Or. en

**Amandman 41**

**Moritz Körner, Włodzimierz Cimoszewicz, Tomáš Zdechovský, Johan Van Overtveldt, Jan-Christoph Oetjen, Asger Christensen, Marion Walsmann, Attila Ara-Kovács, Michael Kauch, Michaela Šojdrová, Erik Poulsen, Milan Zver, Lukas Mandl, Petras Auštrevičius, Frédérique Ries, Norbert Lins, Stefan Berger, Miriam Lexmann, Svenja Hahn, Christine Schneider, Lena Düpont, Niclas Herbst, Markus Ferber, Daniel Caspary, Hildegard Bentele, Dennis Radtke, Karolin Braunsberger-Reinhold, Morten Løkkegaard, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Sabine Verheyen, Axel Voss, Leszek Miller, Andreas Glück, Ljudmila Novak, Ralf Seekatz, David Lega, Andrey Kovatchev, Martina Dlabajová, Dita Charanzová, Angelika Niebler**

**Izvješće****A9-0068/2024****Victor Negrescu**

Smjernice za proračun za 2025. – dio III.  
(2023/2220(BUI))

**Prijedlog rezolucije****Stavak 46.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

46. podsjeća na svoju rezoluciju donesenu 18. siječnja 2024. u kojoj se priznaje uloga Agencije za pomoć i rad Ujedinjenih naroda za palestinske izbjeglice na Bliskom istoku (UNRWA), koja trenutačno pruža utočište za više od milijun interno raseljenih osoba i najveća je platforma za pružanje humanitarne pomoći stanovništvu pojasa Gaze, u kojem se cijelo stanovništvo suočava sa sve lošijim humanitarnim uvjetima, uključujući nestašice skloništa, čiste vode, hrane i medicinske pomoći; stoga ponovno ističe važnost kontinuiranog i predvidljivog financiranja EU-a; pozdravlja činjenicu da je UN bez odgode pokrenuo istragu nakon ozbiljnih optužbi u vezi s pojedinim članovima osoblja UNRWA-e koji su navodno sudjelovali u terorističkim napadima na Izrael 7. listopada, kao i informacije koje je Agencija pružila i hitne mjere koje je poduzela, posebno kako bi odmah raskinula postojeće ugovore; prima na znanje poziv Komisije da se provede vanjska revizija kojom će se preispitati

46. podsjeća na svoju rezoluciju donesenu 18. siječnja 2024. u kojoj se priznaje uloga Agencije za pomoć i rad Ujedinjenih naroda za palestinske izbjeglice na Bliskom istoku (UNRWA), koja trenutačno pruža utočište za više od milijun interno raseljenih osoba i najveća je platforma za pružanje humanitarne pomoći stanovništvu pojasa Gaze, u kojem se cijelo stanovništvo suočava sa sve lošijim humanitarnim uvjetima, uključujući nestašice skloništa, čiste vode, hrane i medicinske pomoći; stoga ponovno ističe važnost kontinuiranog i predvidljivog financiranja EU-a; pozdravlja činjenicu da je UN bez odgode pokrenuo istragu nakon ozbiljnih optužbi u vezi s pojedinim članovima osoblja UNRWA-e koji su navodno sudjelovali u terorističkim napadima na Izrael 7. listopada, kao i informacije koje je Agencija pružila i hitne mjere koje je poduzela, posebno kako bi odmah raskinula postojeće ugovore; prima na znanje poziv Komisije da se provede vanjska revizija kojom će se preispitati

ocjena sustava kontrole UN-a na temelju stupova, na koju je UNRWA pristala; podržava sustave kontrole, praćenja i nadzora koje provodi Komisija i podsjeća da korisnici pri upotrebi sredstava EU-a moraju poštovati pravila i zaštitne mjere EU-a te međunarodno pravo; ***u tom pogledu pozdravlja činjenicu da je Komisija u svojoj reviziji financijske pomoći Unije Palestini zaključila da kontrole te postojeće i djelotvorne zaštitne mjere dobro funkcioniraju i da nisu pronađeni dokazi da je novac preusmjeren u neplanirane svrhe, kao i procjenu rizika i povezane dodatne mjere;***

ocjena sustava kontrole UN-a na temelju stupova, na koju je UNRWA pristala; podržava sustave kontrole, praćenja i nadzora koje provodi Komisija i podsjeća da korisnici pri upotrebi sredstava EU-a moraju poštovati pravila i zaštitne mjere EU-a te međunarodno pravo; ***podržava napore EU-a i njegovih država članica da pruže humanitarnu pomoć ljudima kojima je potrebna pomoć u regiji Bliskog istoka; stoga traži da se sredstva EU-a koja su u prošlosti bila osigurana za UNRWA u budućnosti osiguraju za Program UN-a za razvoj (UNDP), Svjetski program za hranu i Agenciju UN-a za izbjeglice (UNHCR);***

Or. en